# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేదీ: 27.07.2024 సమయం: 12.30 గంటల<mark>ు</mark>

## ముఖ్యాంశాలు

- 1. కొత్త ఢిల్లీలోని రాష్ట్రపతి భవస్ లో నీతి ఆయోగ్ 9వ పాలక మండలి సమావేశం ప్రారంభమైంది.
- 2. తెలంగాణలో స్థానిక సంస్థల ఎన్నికల ప్రక్రియను పేగవంతం చేయాలని ముఖ్యమంత్రి ఎ. రేవంత్ రెడ్డి సంబంధిత అధికారులను ఆదేశించారు.
- 3. అమెరికా అధ్యక్ష ఎన్నికల్లో ఆ దేశ ఉపాధ్యక్షురాలు కమలా హారిస్ నిన్న రాత్రి తన అభ్యర్థిత్వాన్ని అధికారికంగా ప్రకటించారు.
- 4. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ తన ఆలోచనలను దేశ, విదేశాల ప్రజలతో పంచుకోసే 'మస్ కీ బాత్' కార్యక్రమం రేపు ఉదయం 11 గంటలకు ఆకాశవాణిలో ప్రసారమవుతుంది.

-----

## **PM - GOVERNING COUNCIL**

కొత్త ఢిల్లీలోని రాష్ట్రపతి భవన్ లో నీతి ఆయోగ్ 9వ పాలక మండలి సమాపేశం ప్రారంభమైంది. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ అధ్యక్షత వహిస్తున్నారు. ఈ సంవత్సరం సమాపేశం ఇతివృత్తం "వికసిత్ భారత్@2047"గా ఉంది. భారతదేశాన్ని అభివృద్ధి చెందిన దేశంగా మార్చడంపై కేంద్ర దృష్టి సారించింది.

వికసిత్ భారత్పై దార్భనిక పత్రానికి సంబంధించిన ప్రతిపాదనలపై సమాపేశంలో చర్చించనున్నారు. కేంద్ర, రాష్ట్ర ప్రభుత్వాల మధ్య భాగస్వామ్య పాలన సహకారాన్స్ పెంపొందించాలని గ్రామీణ, పట్టణ ప్రజల జీవన నాణ్యతను పెంపొందించాలని పాలక మండలి సమావేశం లక్ష్యంగా పెట్టుకుందని నీతి ఆయోగ్ పేర్కొంది. వికసిత్ భారత్ లక్ష్యాన్ని సాధించడంలో ఈ సమాపేశంలో రాష్ట్రాల పాత్రపై వివరణాత్మక చర్చలు కూడా జరుగుతాయి. స్థూల జాతీయోత్పత్తి (GDP) ఐదు ట్రిలియన్ US డాలర్లను అధిగమించి, 2047 నాటికి 30 ట్రిలియన్ అమెరికా డాలర్ల ఆర్థిక వ్యవస్థను చేరుకోవాలనే ఆకాంక్షతో భారతదేశం ప్రపంచంలో మూడవ అతిపెద్ద ఆర్థిక వ్యవస్థగా అవతరించబోతోందని NITI ఆయోగ్ పేర్కొంది. ప్రధానమంత్రి NITI ఆయోగ్ అధ్యక్షుడుగా ఉన్నారు. రాష్ట్రాలు, కేంద్ర పాఠిత ప్రాంతాల ముఖ్యమంత్రులు, లెప్టినెంట్ గవర్నర్లు, ఎక్స్-అఫీపియో సభ్యులుగా కేంద్ర మంత్రులు, ప్రత్యేక ఆహ్వానితులు, నీతి ఆయోగ్ పైస్ చైర్మన్, సభ్యులు ఈ సమాపేశానికి హాజరవుతారు. కాగా బడ్జెట్ లో బీజేపీ యేతర పాఠిత ప్రాంతాలకు నిధుల కేటాయింపు పట్ల వివక్ష చూపరసే కారణంగా కాంగ్రెస్ పాలిత రాష్ట్రాల ముక్యమంత్రులు ఈ సమావేశాన్ని బహిష్కరించగా, తెలంగాణ ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి కూడా ఈ సమావేశాన్ని బహిష్కరించారు.

NSD

-----

#### TELANGANA-PANCHAYAT ELECTIONS

తెలంగాణలో స్థానిక సంస్థల ఎన్నికల ప్రక్రియను పేగవంతం చేయాలని ముఖ్యమంత్రి ఎ. రేవంత్ రెడ్డి సంబంధిత అధికారులను ఆదేశించారు. నిన్న సాయంత్రం హైదరాబాద్లో స్థానిక సంస్థల ఎన్నికల సమీకా సమావేశం నిర్వహించారు. స్థానిక సంస్థల ఎన్నికల ప్రక్రియను అధికారికంగా ప్రారంభించేందుకు ఎదురవుతున్న సవాళ్లను అడిగి తెలుసుకున్నారు. భారత ఎన్నికల సంఘం (ECI) నుండి రాష్ట్ర ఎన్నికల సంఘం (SEC)కి ఇంకా కొత్త ఓటరు జాబితా అందలేదని అధికారులు ముఖ్యమంత్రికి వివరించినట్లు ఒక అధికారిక ప్రకటనలో తెలిపారు. ఓటర్ల జాబితా అందిన పెంటనే ఎన్నికల ప్రక్రియ ప్రారంభించాలని ముఖ్యమంత్రి అధికారులను కోరారు. పలువురు మంత్రులు, రాష్ట్ర ప్రభుత్వ సలహాదారులు, ఉన్న తాధికారులు ఈ సమీకలో పాల్గొన్నారు.

NSD

# KAMALA HARRIS CANDIDATURE

అమెరికా అధ్యక్ష ఎన్నికల్లో ఆ దేశ ఉపాధ్యక్షురాలు కమలా హారిస్ నిన్న రాత్రి తన అభ్యర్థిత్వాన్ని అధికారికంగా ప్రకటించారు. అమెరికా అధ్యక్ష ఎన్నికలకు అవసరమైన అన్ని పత్రాలపై ఆమె సంతకం చేశారు. నవంబర్లో తన ప్రజా బలంతో కూడిన తన ప్రచారం గెలుస్తుందని సామాజిక మాధ్యమ పోస్ట్ ట్లో హారిస్ ఉద్దాటించారు. కాగా నవంబర్ 5వ తేదీన జరగబోయే అమెరికా అధ్యక్ష ఎన్నికల్లో ప్రస్తుత అధ్యక్షుడు జో బిడెన్ ఆమోదంతో హారిస్ ను డెమోక్రటిక్ అభ్యర్థిగా ప్రకటించారు. ఇటీవల ఆయన అధ్యక్ష ఎన్నికల నుండి నిష్కమించిన తర్వాత మాజీ అధ్యక్షుడు బరాక్ ఒబామా కూడా అధ్యక్ష పదవికి హారిస్ అభ్యర్థిత్వాన్ని బహిరంగంగా ఆమోదించారు. అధ్యక్ష ఎన్నికల్లో హారిస్

గెలవడానికి తాను, మాజీ ప్రథమ మహిళ, తన భార్య చేయగలిగినదంతా చేస్తామని ఒబామా చెప్పారు.

**NSD** 

-----

## **APJ KALAM- DEATH ANNIVERSARY**

మాజీ రాష్ట్రపతి, ప్రఖ్యాత శాస్త్రవేత్త డా.ఎ.పి.జె.అబ్దుల్ కలాం 9వ వర్ధంతి సందర్భంగా సేడు ఆయనకు దేశం నివాళులర్పించింది. భారతదేశ అంతరిక్ష, క్షిపణి అభివృద్ధి కార్యక్రమాల్లో ఆయన కీలక పాత్ర పోషించారు. డాక్టర్ అబ్దుల్ కలాంను 'మిసైల్ మ్యాన్ ఆఫ్ ఇండియా' అని కూడా పిలుస్తారు. 2015లో ఇదే రోజున మరణించారు.

		NSD

\_\_\_\_\_

## PM - BUDGET BLUEPRINT

ఉద్యోగాల కల్పన సైపుణ్యం గురించి వివిధ ప్రభుత్వ ప్రకటనలు, పథకాలు, కొత్త కార్యక్రమాలను సరళమైన మార్గంలో వివరించడానికి ఉద్దేశించిన 'బడ్జెట్ 2024 బ్లూప్రింట్'ని NaMo యాప్లో ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ పంచుకున్నారు. కొత్త ఉపాధి ఆధారిత ప్రోత్సాహక పథకాలతో ఉద్యోగాలను సృష్టించడం, పటిష్టమైన శ్రామికశక్తిని నిర్మించడం ఉద్యోగ సృష్టికర్తలను తయారు చేయడం బడ్జెట్ 2024 లక్యం అని సామాజిక మాధ్యమ పేదిక Xలో ఒక పోస్ట్ లో మోదీ తెలిపారు. సంపన్నమైన సమ్మిళిత భారతదేశం కోసం బడ్జెట్ ఒక సమగ్ర బ్లూప్రింట్ అని.

బడ్జెట్లో విద్య, ఉపాధి, సైపుణ్య అభివృద్ధి కోసం ప్రత్యేకంగా 1.48 లక్షల కోట్ల రూపాయలను కేటాయించామని, ఈ కీలక రంగాలకు తమ ప్రభుత్వ నిబద్ధతను ఈ సందర్భంగా తెలిపారు. ఉపాధి ఆధారిత ప్రోత్సాహక పథకాలు సమిష్టి అభివృద్ధి శ్రేయస్సును పెంపొందించే దిశగా కీలకమైన చర్యలను సూచిస్తాయని, అవి ఉపాధి కల్పనతో ప్రోత్సాహకాలను సేరుగా అనుసంధానించడానికి రూపొందించడం జరిగిందని పేర్కొన్నారు.

		_
N	C	lacksquare
IV		
	_	_

-----

## PM-MANN KI BAAT

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ తన ఆలోచనలను దేశ, విదేశాల ప్రజలతో పంచుకోనే 'మస్ కీ బాత్' కార్యక్రమం రేపు ఉదయం 11 గంటలకు ఆకాశవాణిలో ప్రసారమవుతుంది. నెలవారీ రేడియో కార్యక్రమంలో ఇది 112వ ఎపిసోడ్ అవుతుంది. మోదీ వరుసగా మూడోసారి ప్రధానమంత్రిగా బాధ్యతలు స్వీకరించిన తర్వాత ఇది రెండో ఎపిసోడ్. ఈ కార్యక్రమం ఆకాశవాణి దూరదర్శస్ మొత్తం నెట్వర్క్, AIR న్యూస్ పెట్సైట్ newssonair మొబైల్ యాప్ లో ప్రసారం అవుతుంది. ఇది AIR న్యూస్, DD న్యూస్, PMO, సమాచార ప్రసార మంత్రిత్వ శాఖ YouTube ధాసెల్లలో కూడా ప్రత్యక్ష ప్రసారం అవుతుంది. హిందీ ప్రసారమైన పెంటనే ప్రసంగ తెలుగు అనువాదాన్ని ప్రాంతీయ భాషల్లో ఆకాశవాణి ప్రసారం చేస్తుంది.

**NSD** 

-----

## V/C-SAVIO DE NORONHA (PARIS OLYMPICS)

ప్రపంచంలోనే అతిపెద్ద బహుళ క్రీడా కార్యక్రమం ఫ్రెంచ్ రాజధానిలో అద్భుతమైన రీతిలో గత రాత్రి ప్రారంభమైంది. 100 సంవత్సరాల తర్వాత పారిస్లలో ఒలింపిక్ క్రీడలు తిరిగి వచ్చాయి. ఒక శతాబ్దం తర్వాత ఫ్రాన్స్ పౌరులు పారిస్ కు ఒలింపిక్ టార్చ్ రావడాన్ని వీకీంచారు. ఐక్యతకు, శాంతికి చిహ్నంగా, ఒలింపిక్ టార్చ్ను పుట్ట్ లెజెండ్ జినెడిన్ జిదాన్, నటి సల్మా హాయక్ రాపర్ స్పూప్ డాగ్లలతో కూడిన స్టార్-స్టడెడ్ తారాగణం తీసుకువచ్చారు. ప్రమ, ఫ్యాషన్ క్రీడలకు పేరొందిన నగరంలో పేలాది మంది క్రీడా ప్రేమికులకు ఆనందం పంచుతూ 200 దేశాలకు చెందిన దాదాపు 10500 మంది క్రీడాకారులు సీన్ నదిపై పారిస్తకు చేరుకున్నారు. పారిస్ 2024 క్రీడా మైదానాల పెలుపల ప్రారంభ పేడుకలను నిర్వహించడం ద్వారా చరిత్ర సృష్టించింది. కాగా భారత్ టృందానికి షట్లర్ పివి సింధు, శరత్ కమల్ లు సేతృత్వం వహించారు.

**NSD** 

-----

## **CRICKET- IND VS SL**

మూడు మ్యాచ్ల టీ20 క్రికెట్ సిరీస్లో భాగంగా ఈరోజు శ్రీలంకలోని పల్లెకెలె అంతర్జాతీయ క్రికెట్ స్టేడియంలో జరిగే తొలి మ్యాచ్లో శ్రీలంకతో భారత్ తలపడనుంది. భారత కాలమానం ప్రకారం ఈ మ్యాచ్ ఈరోజు రాత్రి 7 గంటలకు ప్రారంభం కానుంది. T20 ప్రపంచ కప్ విజయం తర్వాత, రోహిత్ శర్మ, విరాట్ కోహ్లీ రవీంద్ర జడేజా T20 ఫార్మాట్ నుండి రిటైర్ కావడం, కోచ్ గా రాహుల్

ద్రవిడ్ కూడా వీడ్కోలు తీసుకున్న తర్వాత. సూర్యకుమార్ యాదవ్**లో** సేతృత్వంలో, గౌతమ్ గంభీర్లో కొత్త ప్రధాన కోచ్ గా, భారత్ తమ తదుపరి శకాన్ని ఈ మ్యాచ్ తో ప్రారంభించనుంది.

**NSD** 

-----

## **WOMEN'S ASIA CUP**

ఇదిలా ఉండగా మహిళల టీ20 ఆసియాకప్ క్రికెట్లో శ్రీలంకలోని దంబుల్లా పేదికగా జరిగిన రెండో సెమీపైనల్లో శ్రీలంక 3 వికెట్ల తేడాతో పాకిస్థాన్నను ఓడించి పైనల్లోకి దూసుకెళ్లింది. ప్రస్తుత ఛాంపియన్ భారత్తో శ్రీలంక రేపు తలపడనుంది. 141 పరుగుల విజయలక్ష్యంతో బరిలోకి దిగిన శ్రీలంక మహిళల జట్టు మరో బంతి మిగిలి ఉండగానే లక్ష్యాన్ని ఛేదించారు. అంతకుముందు, నిన్న జరిగిన తొలి సెమీపైనల్లో బంగ్లాదేశ్ సు పది వికెట్ల తేడాతో ఓడించి భారత్ పైనల్లోకి ప్రవేశించింది.

**NSD** 

-----

## **IMD-WEATHER**

మధ్య మహారాష్ట్ర, మరఠ్వాడా, మధ్యప్రదేశ్, హర్యానా, ఛల్తీస్గడ్, విదర్భ, కొంకణ్, దక్షిణ అంతర్గత కర్ణాటక, గోవాలలో ఈరోజు భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ (IMD) అంచనా పేసింది. సోమవారం వరకు సౌరాష్ట్ర, కచ్ గుజరాత్ లోని కొన్ని ప్రాంతాల్లో కూడా ఇదే తరహాలో వర్షపాతం నమోదవుతుందని తెలిపింది. ఉత్తరాఖండ్, రాజస్థాన్, హిమాచల్ ప్రదేశ్, ఉత్తరప్రదేశ్, కేరళ, మహే,

జమ్మూ కాశ్మీర్, లడఖ్, గిల్గిత్లలో కూడా జులై 29 వరకు భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందని IMD తెలిపింది. రాబోయే 5 రోజులలో దేశంలోని తూర్పు-పిశ్చిమ, ఈశాన్య-వాయువ్య దక్షిణ ద్వీపకల్పం మధ్య ప్రాంతంలో తేలికపాటి నుండి మోస్తరు వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందని వాతావరణ సంస్థ అంచనా పేసింది. రాబోయే 2 రోజుల్లో అస్సాం, త్రిపురలో పేడి తేమతో కూడిన పరిస్థితులు ఉండే అవకాశం ఉందని IMD తెలిపింది.

**NSD** 

-----

## PM HM- THIRU MATHAN DEATH

మాజీ పార్లమెంట్ సభ్యుడు బీజేపీ సేత మాస్టర్ మాథన్ మరణం పట్ల ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ సంతాపం వ్యక్తం చేశారు. బడుగు బలహాన వర్గాలు, సమాజానికి మాథన్ చేసిన సేవలు మరువలేనివని మోదీ సామాజిక మాద్యమం పోస్టులో పేర్కొన్నారు. తమిళనాడులో భారతీయ జనతా పార్టీని బలోపేతం చేయడంలో ఆయన గణనీయమైన పాత్ర పోపించారని పేర్కొన్నారు. కాగా మాథన్ మరణంపై హోంమంత్రి అమిత్ పా కూడా సంతాపం వ్యక్తం చేశారు. తమిళనాడు రాష్ట్రంలో భారతీయ జనతా పార్టీ ప్రారంభానికి మాథన్ కీలక పాత్ర పోపించారని అన్నారు.

**NSD** 

-----

### **REV:KUPWARA ENCOUNTER**

కేంద్రపాలిత ప్రాంతం జమ్ము కాశ్మీర్ లో కుప్పారా జిల్లాలోని నియంత్రణ రేఖపై మచ్చల్ సెక్టార్ లో కంకారి ప్రాంతంలో భద్రతా దళాలకు ఒక గుర్తు తెలియని వ్యక్తి మధ్య కాల్పులు జరిగాయి. ఈ సంఘటనలో పాకిస్తాన్ జాతీయత కలిగిన ఒక వ్యక్తి మరణించగా ఇద్దరు సైనికులు గాయపడ్డారని రక్షణ వర్గాలు తెలిపాయి.

**NSD** 

-----

#### KAMALA HARRIS CANDIDATURE

US Vice President Kamala Harris officially declared her candidacy for the US presidential elections last night by signing the necessary forms. In a social media post, Ms Harris emphasised that in November, her people-powered campaign will win. She further reiterated that she would work hard to earn every vote. The upcoming US presidential election on November 5 will see Ms Harris as the Democratic nominee, following US President Joe Biden's endorsement. Former US President Barack Obama also publicly endorsed Ms Harris for the US presidential post after Joe Biden exited the race recently. Mr Obama said he and former US First Lady Michelle Obama will do everything they can to make sure Ms Harris wins the presidential election.

## V/C-SAVIO DE NORONHA (PARIS OLYMPICS)

"The world's biggest multi-sport event took off in spectacular fashion in the French capital last night. The Olympic Games returned to Paris after 100 years!

So, it was after a century that the citizens of France witnessed the Olympic Torch arrive in Paris. A symbol of unity and peace, the Olympic Torch was carried by a star-studded cast that included football legend Zinedine Zidane, actress Salma Hayek and rapper Snoop Dogg.

Around 10500 athletes from over 200 countries announced their arrival in Paris on the river Seine much to the delight of thousands of sports lovers who made their presence felt in the city of love, fashion and sports. Paris 2024 made history by becoming the first ever to hold the Opening Ceremony outside a stadium. A celebration of human spirit, athletic excellence and global unity was on display as

attendees and viewers enjoyed a vibrant river parade & some amazing music and dance performances through the heart of the beautiful capital of France. Lady Gaga opened the ceremony and sang a song dedicated to the French people and their love for art and music. A wonderful water curtain welcomed the athletes led by the contingent from Greece.

#### APJ KALAM- DEATH ANNIVERSARY

The Nation pays tribute to former president and renowned scientist Dr. A. P. J. Abdul Kalam on his 9th death anniversary today. He played a crucial role in India's space and missile development programmes. Dr. Abdul Kalam also known as the 'Missile Man of India'. He died on this day in 2015.

#### **IMD-WEATHER**

India Meteorological Department (IMD) has forecast heavy rainfall over Madhya Maharashtra, Marathwada, Madhya Pradesh, Haryana, Chhattisgarh, Vidarbha, Konkan, South Interior Karnataka and Goa today. The same rainfall has also been estimated over Saurashtra, Kutch and some parts of Gujarat till Monday. IMD said that heavy rainfall is also likely over Uttarakhand, Rajasthan, Himachal Pradesh, Uttar Pradesh, Kerala, Mahe, Jammu Kashmir, Ladakh and Gilgit till 29th July. The weather agency predicted fairly widespread to widespread light to moderate rainfall over the East-West, Northeast- Northwest and South Peninsular and Central region of the country during the next 5 days. IMD also said, Hot and Humid conditions are likely to prevail over Assam and Tripura during the next 2 days.

#### **PM - BUDGET BLUEPRINT**

Prime Minister Narendra Modi has shared 'Budget 2024 Blueprint' on NaMo App that aims to explain various government announcements, schemes and new initiatives around job creation and skilling in a simpler way. In a post on social media platform X, Mr Modi said that Budget 2024 aims to create jobs with new Employment Linked Incentive schemes, build a stronger workforce, and enable job creators. He said, through skilling initiatives, in-house education promotion, and innovation support, it sets the stage for a thriving, skilled Bharat.

One can go through the Budget 2024 Blueprint in the 'WhatsApp it' section on NaMo App. The Budget is a comprehensive blueprint for a prosperous and inclusive India. The Budget has allocated 1.48 lakh crore rupees specifically for education, employment, and skilling, underscoring the government's commitment to these vital areas. The Employment-Linked Incentive schemes represent a pivotal move towards fostering collective growth and prosperity, as they are designed to directly link incentives with employment generation.

#### **CRICKET-IND VS SL**

In Cricket, India will lock horns with Sri Lanka in the opening match of the three-match T2OI series at Pallekele International Cricket Stadium in Sri Lanka today. The match will start at 7 pm IST. Following their T2O World Cup triumph in June, India saw Rohit Sharma, Virat Kohli and Ravindra Jadeja retire from the format on a high, while Rahul Dravid also bid adieu. Now under a new captain in Suryakumar Yadav and a new head coach in Gautam Gambhir, India are formally kick-starting their next era. On the other hand, Sri Lanka are also venturing into a new era, with Charith Asalanka as captain and Sanath Jayasuriya as the interim coach. The firm focus of this short series will be on Suryakumar as the captain, who has led India in seven matches in an interim capacity previously.

#### **WOMEN'S ASIA CUP**

In the Women's T2O Asia Cup Cricket, Sri Lanka stormed into the final defeating Pakistan by 3 wickets in the second Semi Final at Dambulla in Sri Lanka. Now Sri Lanka will face defending champion India tomorrow. Chasing a target of 141 for victory, Sri Lankan women reached the target with 3 wickets in hand and 1 ball to spare. Earlier, put in to bat, Pakistan scored 140 for 4 in the stipulated 20 overs. Sri Lanka's skipper Chamari Athapaththu scored highest 63 and she was adjudged player of the match. Earlier, India entered in the final defeating Bangladesh by ten wickets in the first semi final yesterday. Defending Champions India maintained their dominance as they chased down the target of 81 runs with 54 balls to

spare. Earlier, electing to bat birst, Bangladesh scored only 80 for 8 wickets in their stipulated 20 overs. Indian opener Smriti Mandhana scored a brisk 55 off 39 balls.

## PKM DP-II YEMEN-AIR STRIKES

27.07.2024

In Yemen, the US-British coalition conducted four airstrikes on Hodeidah province yesterday, the Houthi-run al-Masirah TV reported. The strikes hit the Red Sea coastal district of Alluhayah, northwest of the province, the TV reported without providing further information. The US-British coalition has not commented on the airstrikes yet. Citing Houthi television Xinhua news agency reported these airstrikes occurred shortly after four other strikes carried out by coalition forces targeted the Yemeni island of Kamaran in the Red Sea.

The armed Houthi group seized much of the Northern Yemen forcing the internationally recognised Yemeni government out of the capital Sanaa. Since November last year, the Houthi group has been targeting ships linked to Israel with ballistic missiles and drones, to show solidarity with the Palestinians in the Gaza Strip. In response, the US-British coalition in the area has since been targeting Houthi military sites to deter the group, which only led to an escalation of Houthi attacks. <><><>

UK BISWAS/NET/1105 HRS

PKM: HC DP-I

27.07.2024

#### **REV:KUPWARA ENCOUNTER**

In the Union Territory of Jammu and Kashmir, there has been an exchange of fire with unidentified **person** on a forward post in Kamkari area of Macchal Sector on the line of control in Kupwara district today.

According to Defence Sources, one Pakistani **national** has been killed where as two army soldiers have suffered injuries during the

operation.

Meanwhile, the operations was continuing till the reports last came in. Further details are awaited.

## <><>SUNIL KOUL, SRINAGAR, MAIL, 1059 HRS

PKM: HC DP-I

27.07.2024

### PM HM- THIRU MATHAN DEATH

Prime Minister Narendra Modi has expressed condolences over the demise of former MP and BJP leader Thiru Master Mathan. In a social media post, the Prime Minister said that Mr. Mathan will be remembered for his efforts to serve society and work for the downtrodden. The Prime Minister said that he also played a commendable role in strengthening Bhartiya Janta Party in Tamil Nadu.

Home Minister Amit Shah has also expressed grief on Mr. Mathan's death. In a social media post, Mr. Shah said that he is saddened by the passing away of Mr. Mathan. He added, a towering leader from the Baduga community, Mathan Ji played a crucial role in expanding the party's footprint in the state.

<><>RAHISUDDIEN/1140 HRS

SHUKLA::RZ MP-I 27.07.2024

## **TELANGANA-PANCHAYAT ELECTIONS**

Telangana Chief Minister A. Revanth Reddy has directed the concerned officials to speed up the process for Local Body elections. He held a review meeting of local body elections in Hyderabad last evening. He inquired about the challenges to begin the official process for local body elections. An official release later states that the officials briefed the Chief Minister that the State Election Commission (SEC) is yet to receive the new voter list from the Election Commission of India (ECI). They informed the Chief Minister that the State Election Commission may get the voters list in a week or so.

The Chief Minister asked the officials to start the election process soon after the voters list is received and also suggested the preparation of the voters list for the respective local bodies in a week. He also directed the BC Commission to submit its report on BC quota in local body elections to the government within a specified period. Several Ministers and State Government advisors and senior officials were also present.

<><><>

MS LAKSHMI/ HYDERABAD/ MAIL/ 0559 HRS.